ras inspecturis, Johannes, humilisabbas monasterii Sancti Geremari

de Flayaco, etc. (1) » Quasquidem litteras per présentes infringere

nullatenus intendimus, sed potius roborando confirraare volentes

ipsas eciam cum presentibus, usque ad plenam satisfactionem dicto-

rum granorum singulis annis, ut prefertur, perpetuo valituras ; pro-

mittentes insuper omnia dampna, misias, custus, interesse et ex-

pensa que, quos et quas dicti religiosi de Sancto Victore aut eorum

certum mandatum habentes sustineront et incurrerent ob deffectum

solucionis dictarum viginti duarum minarum ad dictum terminum

in totum non solutarum. Et credi voluimus et volnmus procuratori

dictorum religiosorum simul , absque alia probacione imposte-

rum requirenda. Et quoad premissa omnia et singula tenenda, com-

plenda et inviolabiliter observanda, nos
,

successores nostros,

monasterium nostrum . ac omnia bona mobilia et immobilia

nostri ac successorum nostrorum, presencia et futura, ubicunque

existencia et poterunt inveniri, quoad hoc obligamus et obliga-

tos esse volumus ; renunciantes ,
etc In ciijus rei testimo-

nium, sigilla nostra presentibus litteris duximus a]iponenda. Datum

et actum in capitulo nostro, anno Domini millésime ccC"' sexagesimo

quarto, die terciamensis marcii.

Arch. nat., L 895, n" 69.

(1) Voyez plus haut l'acte d'échange passé entre les deux abbayes le 14 juillet 1348,
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Différend entre l'abbaye Saint-Victor et les curés d'Amblainville,
au sujet du droit de ces derniers sur les produits de la dîme

d'Amblainoille; nomination de trois arbitres,

26 mai 1374.

Omnibus hec visuris, vicarius Pontisare et Vulgassini Francie, sa-

lutem in Domino. Cum materia questionis seu controversia move-

retur seu moveri speraretur inter dominum Johannem Bercherii et

dominum Petrum Mengent, curatosparrochialis ecclesie de Amblain-

villa^ nostre jurisdictionis, ex una parte, et religiosos viros abbatem

et conventum Sancti Victoris Parisiensis, tam nomine suo quam
suorum ecclesie et monasterii predictorum, ex altéra, super eo quod
dicti curati dicunt et proponunt se esse in possessione pacifica vel

quasi juris percipiendi et habendi, singulis annis, post communem
coUectionem messium, vel saltem infra festum Nativitatis Domini,

quatuor modia bladi hibernagii et tria modia avene super omnibus

fructibus decimalibus, tam granorum quam aliter, in granchia deci-

maria dicte ville de Amblainvilla obvenientium et repositorum et ad

dictes religiosos spectantium, mediante etiam certo titulo et posses-

sione légitime prescripta ; dictis religiosis in contrarium allegantibus

et dicentibus dictos curatos non debere sic percipere dictam tota-

lem granorum pensionera quando sterilitas in dicta parrocliia eve-

niebat et facultas dictorum fructuum non erat tanta pro dicto anno

quod possent dictam pensionem totalem percipere; mediante certa

compositione inter ipsos légitime facta et balata, faciente mentionem

de exceptione dictorum religiosorum, et quod, pro tempore de quo
dicti curati volebant agere et dictam pensionem integram exigere,

fuerat sterilitas vel saltim raritas, quod debebant esse contenti de

majori quantitate seu petisione, notum. facimus quod, anno Domini

millesimo ccc™' septuagesimo quarto, die veneris post festum Pen-

thecostes, ad nostram personaliter presentiam accesserunt dicti

curati personaliter, pro se, et Petrus Caroni, firmarius ac procurator
dictorum religiosorum sufficienter fundatus ut dicebat, recognove-
runt et confessi fuerunt quod ipsi , cupientes parcere laboribus et

expensis, et lites ac materiam discordie vitare de et super omnibus

premissis et omnibus aliis inde dependentibus, se compromiserant
et compromiserunt de alto et basso in religiosum virum fratrem Ro-

bertum de Dampnoponte, priore prioratus de Amblainvilla, et Ka-

rolum de Sancto Arnulpho, armigerum, ac Laurentium Justise, de

dicta parrocliia, in dicto debato satis expertes, tamquam in arbitra-

'tores seu amicabiles compositores. Et promiserunt, per fidem corpo-
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raliter in manu nostra prestitam, tenere dictum et ordinationem

eorumdem, et eciam ad penam decem librarum parisiensium contra

partem non parantem comniittendam, et nobis ac parti parenti pro

mediis partibus applicandam. Et voluerunt insuper quod predicti

arbitratores sic electi, juris ordine servato et non servato, diebus

feriatis et non feriatis, et omnibus aliis solennitatibus de jure débite

obmissis, de dicta controversia cognoscere et ordinare valeant ; quo-

rum eciam potestas habebit durare usque ad unum mensem post re-

ceptionem dicti instrumenti seu compromissi per ipsos sic electos

factam ; renunciantes in hoc facto omni exceptioni vis, doli, mali,

deceptionis, et omnibus aliis que contra premissa dici possent vel op-

poni, et eciam juri dicenti generalem renunciationem non valere. In

cujus rei testimonium, sigiilum curie nostre presentibus litteris du-